
        

  

 
 

 

14/2021 29. lipnja 2021. 
 

1. Plan Proračuna za 2021. 

1.1. Projekcije proračuna 

1.2. Odluka o izvršenju Proračuna Općine Kolan za 2021. 

1.3. Plan razvojnih programa 2021. – 2023. 

1.4. Program građenja komunalne infrastrukture na području općine Kolan za 2021. 

1.5. Program održavanja komunalne infrastrukture na području općine Kolan za 2021. 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE KOLAN 



 2 

2. Odluka o stavljanju van snage Odluke o dozvoljenom prekoračenju po poslovnom računu Općine 

3. Odluka o osnivanju  i izboru članova Odbora za prostorno planiranje, komunalni sustav i zaštitu okoliša 

4. Odluka o osnivanju  i izboru članova Odbora za kulturu, obrazovanje i društvene djelatnosti 

5. Odluka o stavljanju van snage Odluke o uvjetima za sufinanciranje smještaja starijim i nemoćnim osobama u privatnom smještaju 

6. Pravilnik o uvjetima izgradnje, visini i isplati naknade za izgradnju suhozida uz put od dc 106 do k.č. 3989 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

OPĆINA KOLAN 

TRG KRALJA TOMISLAVA 6 

 
 

  

23251 Kolan 
 

  

63577538914 
 

  

    

Na temelju članka 39.Zakona o proračunu (Narodne novine br.87/08, 136/12, 15/18) i članka 28. Statuta Općine 

Kolan (Službeni glasnik Općine Kolan br. 06/21) Općinsko vijeće Općine Kolan na sjednici održanoj 24.lipanj 

2021. godine donosi 

                                                                    

  
 

 

PLAN  PRORAČUNA  ZA  2021. g. 
 

 

    

 

OPĆI DIO 

 

                                                                                      Članak 1. 

 
 

                                        Proračun Općine Kolan za 2021. godinu utvrđuje se kako slijedi: 
 

 

 

 

    

   

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA  

 Prihodi poslovanja                                                                                   18.214.900,00 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                                                             0,00 

 Rashodi poslovanja 8.352.400,00 

 



 4 

 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                                              8.306.500,00 

 RAZLIKA 1.556.000,00 

   

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA  

 Primici od financijske imovine i zaduživanja                                                         0,00 

 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                                      1.556.000,00 

 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE - 1.556.000,00 

   

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  

 VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 

   

   

 VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 

PRETHODNIH GODINA 0,00 
 



 5 

 

 

BROJ 

KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO 

   

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

6 Prihodi poslovanja 18.214.900,00 

61 Prihodi od poreza 6.477.100,00 

611 Porez i prirez na dohodak 1.562.100,00 

613 Porezi na imovinu 4.015.000,00 

614 Porezi na robu i usluge 900.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 4.991.500,00 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 135.000,00 

638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 4.856.500,00 

64 Prihodi od imovine 760.100,00 

641 Prihodi od financijske imovine 100,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 760.000,00 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 

naknada 

5.846.200,00 

651 Upravne i administrativne pristojbe 190.000,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 76.000,00 

653 Komunalni doprinosi i naknade 5.580.200,00 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 140.000,00 

681 Kazne i upravne mjere 50.000,00 

683 Ostali prihodi 90.000,00 

3 Rashodi poslovanja 8.352.400,00 

31 Rashodi za zaposlene 1.842.000,00 

311 Plaće (Bruto) 1.500.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 88.000,00 



 6 

313 Doprinosi na plaće 254.000,00 

32 Materijalni rashodi 4.795.250,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 135.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 410.000,00 

323 Rashodi za usluge 3.373.250,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 15.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 862.000,00 

34 Financijski rashodi 27.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 27.000,00 

35 Subvencije 55.000,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 55.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 552.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 552.000,00 

38 Ostali rashodi 1.081.150,00 

381 Tekuće donacije 1.028.650,00 

382 Kapitalne donacije 52.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.306.500,00 

41 Rashodi za nabavu ne proizvedene dugotrajne imovine 362.500,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 362.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.944.000,00 

421 Građevinski objekti 4.595.000,00 

422 Postrojenja i oprema 2.499.000,00 

423 Prijevozna sredstva 0,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 20.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 830.000,00 

   

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 



 7 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.556.000,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 1.556.000,00 

518 Izdaci za depozite i jamčevine pologe 1.556.000,00 

   
 

 

                  Članak 2.  
  

Ukupni rashodi i izdaci proračuna Općine Kolan za 2021. godinu raspodjeljuju se po razdjelima, programima koji se sastoje  
od aktivnosti i projekata, kako slijedi: 

 
  

  

 
 

 

   

POSEBNI DIO 
 

 

   

BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATKA PLANIRANO 

   SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 18.214.900,00 
Razdjel  001 OPĆINSKO VIJEĆE 120.000,00 
Program  0001 Rad predstavničkog i izvršnog tijela 120.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 113.700,00 
Funkcijska 
klasifikacija   01 Opće javne usluge 113.700,00 

3 Rashodi poslovanja 113.700,00 
32 Materijalni rashodi 113.700,00 
329 Naknada za rad predstavničkih i izvršnih tijela , povjerenstava 93.700,00 
329 Reprezentacija -prigodne proslave Općine, prijemi i susreti 20.000,00 
Izvor   8.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 6.300,00 
Funkcijska 
klasifikacija   01 Opće javne usluge 6.300,00 

3 Rashodi poslovanja 6.300,00 
32 Materijalni rashodi 6.300,00 
329 Naknada za rad predstavničkih i izvršnih tijela , povjerenstava 6.300,00 
Razdjel  002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 17.800.900,00 
Program  0001 Rad predstavničkog i izvršnog tijela 25.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 
Funkcijska Ekonomski poslovi 25.000,00 

 



 8 

klasifikacija   04 
3 Rashodi poslovanja 25.000,00 
38 Ostali rashodi 25.000,00 
381 Financiranje političkih stranaka 25.000,00 
Program  0003 Predškolski odgoj 500.000,00 
Izvor   1.2.  VLASTITI PRIHODI 500.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   09 Obrazovanje 500.000,00 

3 Rashodi poslovanja 500.000,00 
32 Materijalni rashodi 500.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja dječji vrtić sufinanciranje 500.000,00 
Program  0004 Program javnih potreba u kulturi 125.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 125.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   08 "Rekreacija, kultura i religija" 125.000,00 

3 Rashodi poslovanja 125.000,00 
38 Ostali rashodi 125.000,00 
381 Udruge 50.000,00 
381 Donacije udrugama i političkim strankama 25.000,00 
382 Kapitalne donacije  Crkvi  Kolan -zvonik 50.000,00 
Program  0006 Socijalna skrb 735.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 561.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 297.000,00 

3 Rashodi poslovanja 257.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 257.000,00 
372 Darovi za djecu 15.000,00 
372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna stependije 165.000,00 
372 Jednokratna pomoć mladima 77.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 
421 Pomoć Petrinji 40.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   09 Obrazovanje 204.000,00 

3 Rashodi poslovanja 204.000,00 
32 Materijalni rashodi 24.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  glazbena škola 24.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 180.000,00 

372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna Sufinanciranje prijevoza osnovnih 
i srednjih škola 100.000,00 

372 Sufinanciranje udžbenika učenika osnov. i sred. škole 80.000,00 



 9 

Funkcijska 
klasifikacija   10 Socijalna zaštita 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 60.000,00 
372 Pomoć obiteljima i kućanstvima  koje nije obuhvaćeno socijalnim programom 10.000,00 
372 Božićnice umirovljenicima 25.000,00 
372 Pomoć osobama s invaliditetom 10.000,00 
372 Subvencija privatnih domova za stare i nemoćne 15.000,00 
Izvor   1.2.  VLASTITI PRIHODI 55.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 55.000,00 

3 Rashodi poslovanja 55.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 55.000,00 
372 Jednokratna naknada za novorođenče 55.000,00 
Izvor   8.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 119.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 13.250,00 

3 Rashodi poslovanja 13.250,00 
38 Ostali rashodi 13.250,00 
381 Tekuće donacije hitna medicinska pomoć 13.250,00 
Funkcijska 
klasifikacija   07 Zdravstvo 105.750,00 

3 Rashodi poslovanja 105.750,00 
32 Materijalni rashodi 105.750,00 
323 Financiranje rada liječnika u ljetnim mjesecima 105.750,00 
Program  0009 Program zaštite okoliša 82.500,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.500,00 
Funkcijska 
klasifikacija   05 Zaštita okoliša 2.500,00 

3 Rashodi poslovanja 2.500,00 
38 Ostali rashodi 2.500,00 
382 Kapitalna donacije    Biljane donje 2.500,00 
Izvor   8.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 80.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   05 Zaštita okoliša 80.000,00 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 
32 Materijalni rashodi 80.000,00 
323 Poticajna naknada za smanjenje količine miješanog komunalnog otpada 80.000,00 
Program  0010 Zaštita i spašavanje 501.400,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 501.400,00 
Funkcijska Obrana 6.000,00 



 10 

klasifikacija   02 
3 Rashodi poslovanja 6.000,00 
32 Materijalni rashodi 6.000,00 
323 Troškovi Civilne zaštite 6.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   03 Javni red i sigurnost 240.000,00 

3 Rashodi poslovanja 240.000,00 
38 Ostali rashodi 240.000,00 
381 Tekuće donacije  DVD KOLAN 240.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 255.400,00 

3 Rashodi poslovanja 255.400,00 
38 Ostali rashodi 255.400,00 
381 Tekuće donacije JVP ZADARSKE ŽUPANIJE 8.000,00 
381 Tekuće donacije Hrvatska gorska služba spašavanja 5.000,00 
381 Javna vatrogasna postrojba Pag 190.000,00 
381 Tekuće donacije CRVENI KRIŽ 52.400,00 
Program  0011 Održavanje komunalne infrastrukture 3.519.000,00 
Izvor   5.1. Pomoći 2.779.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 2.779.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.779.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.779.000,00 
421 Uređenje šetnice Mandre - Kolanjski Gajac 450.000,00 
421 Energetska obnova Stare škole - Knjižnice 2.329.000,00 
Izvor   8.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 740.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 740.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 
32 Materijalni rashodi 10.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja uređenje dječjih igrališta 10.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 730.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 730.000,00 
421 Uređenje šetnice Mandre - Kolanjski Gajac 150.000,00 
421 Energetska obnova Stare škole - Knjižnice 536.000,00 
422 Kante za otpatke 44.000,00 
Program  0014 Promicanje turizma 695.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 495.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   03 Javni red i sigurnost 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 



 11 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 
323 MUP subvencije 20.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   04 Ekonomski poslovi 475.000,00 

3 Rashodi poslovanja 475.000,00 
35 Subvencije 55.000,00 
352 Subvencije za klanje janjadi 55.000,00 
38 Ostali rashodi 420.000,00 
381 Tekuće donacije Turistička zajednica 420.000,00 
Izvor   8.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 200.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   08 "Rekreacija, kultura i religija" 200.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 
426 Careva kuća projekt 200.000,00 
Program  0015 Program gradnje komunalne infrastrukture 3.882.500,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 130.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 130.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 130.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 130.000,00 
422 Oprema za  dječja igrališta 100.000,00 
422 Kamere 30.000,00 
Izvor   5.1. Pomoći 2.112.500,00 
Funkcijska 
klasifikacija   06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 2.112.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.112.500,00 
41 Rashodi za nabavu ne proizvedene dugotrajne imovine 112.500,00 
411 WiFi  na teritoriju Općine 112.500,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000.000,00 
421 Izgradnja cesta 150.000,00 
422 Nabava urbane opreme 50.000,00 
422 Nabava komunalne opreme 1.800.000,00 
Izvor   8.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.640.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 1.640.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.640.000,00 
41 Rashodi za nabavu ne proizvedene dugotrajne imovine 250.000,00 
411 Otkup zemljišta -ulica 250.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.390.000,00 
421 Širenje javne rasvjete 160.000,00 



 12 

421 Izgradnja cesta 580.000,00 
421 Širenje vodovodne mreže 200.000,00 
422 Nabava komunalne opreme 450.000,00 

Program  0016 Program ulaganja u prostorno plansku dokumentaciju , projekte i idejna 
rješenja 530.000,00 

Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 
426 Projektna dokumentacija 50.000,00 
Izvor   8.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 480.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 180.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 180.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 180.000,00 
426 Prostorni planovi 110.000,00 
426 Plan  razvoja 70.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   09 Obrazovanje 300.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 
426  Vrtić/ Škola Kolan Projekt 300.000,00 
Program  0017 Redovna djelatnost Jedinstvenog upravnog odjela 3.174.500,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.149.500,00 
Funkcijska 
klasifikacija   01 Opće javne usluge 3.149.500,00 

3 Rashodi poslovanja 3.049.500,00 
31 Rashodi za zaposlene 1.600.000,00 
311 Plaće za redovan rad 1.300.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 80.000,00 
313 Doprinosi za obavezno zdravstveno osiguranje 220.000,00 
32 Materijalni rashodi 1.424.500,00 
321 Službena putovanja 25.000,00 
321 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 50.000,00 
321 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000,00 
321 Ostale naknade troškova zaposlenima 50.000,00 
322 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 50.000,00 
322 Motorni benzin i dizel gorivo 30.000,00 
322 Sitni inventar i auto gume 10.000,00 
322 Električna energija 150.000,00 



 13 

323 Usluge promidžbe i informiranja 110.000,00 
323 Tisak- objava natječaja, oglasa 7.500,00 
323 Usluge telefona, pošte i prijevoza 80.000,00 
323 Opskrba vodom 30.000,00 
323 Iznošenje i odvoz smeća 6.000,00 
323 Intelektualne i osobne usluge 250.000,00 
323 Geodetsko - katastarske usluge 80.000,00 
323 Računalne usluge 95.000,00 
323 Zakupnine i najamnine 20.000,00 
323 Usluge tekućeg investicijskog održavanja građevinskih objekata 90.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme 18.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava 25.000,00 
323 Prometna signalizacija - održavanje 15.000,00 
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 15.000,00 
329 Reprezentacija 65.000,00 
329 Premije osiguranja 60.000,00 
329 Članarine 8.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja- uklanjanje depo. i ost 25.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 
34 Financijski rashodi 25.000,00 
343 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 25.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 
426 Platforma za transparentnost 100.000,00 
Izvor   8.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 25.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   01 Opće javne usluge 25.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.000,00 
422 Uredska oprema i namještaj 25.000,00 
Program  1012 Financijski rashodi 1.556.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.080.000,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.080.000,00 
51 Izdaci za dane zajmove i depozite 1.080.000,00 
518 Izdaci za depozite i jamčevne pologe 1.080.000,00 
Izvor   8.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 476.000,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 476.000,00 
51 Izdaci za dane zajmove i depozite 476.000,00 
518 Povrat duga za koncesiju - kampovi 476.000,00 
Program  0001 Redovna djelatnost Jedinstvenog upravnog odjela 40.000,00 



 14 

Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 
32 Materijalni rashodi 40.000,00 
323 Revizija 40.000,00 
Program  0003 Zaštita i spašavanje 10.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   03 Javni red i sigurnost 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 
32 Materijalni rashodi 10.000,00 
323 Plaćanje suhozida 10.000,00 
Program  0003 Komunalna djelatnost - održavanje komunalne infrastrukture 2.425.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 
32 Materijalni rashodi 25.000,00 
323 Održavanje  i uređenje groblja 25.000,00 
Izvor   5.1. Pomoći 100.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   04 Ekonomski poslovi 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 
32 Materijalni rashodi 100.000,00 
323 Održavanje plaža 100.000,00 
Izvor   8.1. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 2.300.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   04 Ekonomski poslovi 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 
32 Materijalni rashodi 100.000,00 
323 Uređenje i održavanje lokalnih i nerazvrstanih cesta 100.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   05 Zaštita okoliša 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 
32 Materijalni rashodi 25.000,00 
323 Rashodi za usluge 25.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 2.175.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.175.000,00 
32 Materijalni rashodi 2.175.000,00 



 15 

322 Električna energija javna rasvjeta 160.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja javne rasvjete 210.000,00 
323 Uređenje i održavanje javnih površina čišćenje i metenje 1.100.000,00 
323 Hortikulturalni radovi i nabava sadnica 200.000,00 
323 Ostali  radovi izgradnja zidova 200.000,00 
323 Deratizacija i dezinsekcija 80.000,00 
323 Održavanje poljskih puteva 200.000,00 
323 Održavanje komunalne infrastrukture - vod 25.000,00 
Razdjel  003 PRORAČUNSKI KORISNIK OPĆINSKA KNJIŽNICA ŠIME ŠUGAR IVANOV 294.000,00 
Program  0017 Redovna djelatnost Jedinstvenog upravnog odjela 264.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 264.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   01 Opće javne usluge 264.000,00 

3 Rashodi poslovanja 264.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 242.000,00 
311 Plaće za redovan rad knjižnica Kolan 200.000,00 
312 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 8.000,00 
313 Doprinosi za obavezno zdravstveno osiguranje knjižnica Kolan 34.000,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 
323 Rashodi za usluge knjižnica Kolan 10.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja knjižnica Kolan 10.000,00 
34 Financijski rashodi 2.000,00 
343 Ostali financijski rashodi knjižnica Kolan 2.000,00 
Program  0001 Redovan rad Knjižnice 30.000,00 
Izvor   1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 
Funkcijska 
klasifikacija   08 "Rekreacija, kultura i religija" 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 
32 Materijalni rashodi 10.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 20.000,00 

 

 
 

 

 



 16 

 

 

 

                                                                                                           Članak 3. 

 

Proračun Općine Kolan za 2021. godinu objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Kolan“  stupa na snagu prvog dana od dana objave, a primjenjuje 

se od 01.01. 2021. godine. 

 

 

 

 

 

KLASA:400-06/21-01/02 

UR.BROJ:2198/33-03/02-21-1 

Kolan, 24. lipnja 2021. 

 

 

                                                                                                 Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

 Ante Zubović  



 17 

 
        

TRG KRALJA TOMISLAVA 6 
      

23251 Kolan 
      

OIB: 63577538914 
      

  
      

Projekcija plana proračuna 

OPĆI DIO 

 

   
GODINE 

  
INDEKS 

 

BROJ 

KONTA 

   1  2  3      

 
2021 2022 2023 2/1 3/2 3/1 

 

  
      

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 6 Prihodi poslovanja  18.214.900,00 16.514.900,00 16.914.900,00 90,67 102,42 92,86 
 

 3 Rashodi poslovanja  8.352.400,00 8.352.400,00 8.352.400,00 100,00 100,00 100,00 
 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  8.306.500,00 6.606.500,00 7.006.500,00 79,53 106,05 84,35 
 

 RAZLIKA - MANJAK  1.556.000,00 1.556.000,00 1.556.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

 

 

 B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  1.556.000,00 1.556.000,00 1.556.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE  -1.556.000,00 -1.556.000,00 -1.556.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

 

 

  VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



 18 

 

 
       

LCW147INU2 (2021)  
 

Stranica 1 od 3 
  

*Obrada LC* 
  

      

OPĆINA KOLAN 
    

Datum 
 

    

Vrijeme 
    

GODINE 
  

INDEKS 
 

BROJ 

KONTA VRSTA PRIHODA/RASHODA 

   1  2  3      

 
2021 2022 2023 2/1 3/2 3/1 

 

  
      

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA  
 

6 Prihodi poslovanja  18.214.900,00 16.514.900,00 16.914.900,00 90,67 102,42 92,86 
 

61 Prihodi od poreza  6.477.100,00 6.177.100,00 6.477.100,00 95,37 104,86 100,00 
 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna  4.991.500,00 4.191.500,00 3.891.500,00 83,97 92,84 77,96 
 

64 Prihodi od imovine  760.100,00 760.100,00 760.100,00 100,00 100,00 100,00 
 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada  5.846.200,00 5.246.200,00 5.646.200,00 89,74 107,62 96,58 
 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi  140.000,00 140.000,00 140.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

3 Rashodi poslovanja  8.352.400,00 8.352.400,00 8.352.400,00 100,00 100,00 100,00 
 

31 Rashodi za zaposlene  1.842.000,00 1.842.000,00 1.842.000,00 100,00 100,00 100,00 
 



 19 

32 Materijalni rashodi  4.795.250,00 4.795.250,00 4.795.250,00 100,00 100,00 100,00 
 

34 Financijski rashodi  27.000,00 27.000,00 27.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

35 Subvencije  55.000,00 55.000,00 55.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade  552.000,00 552.000,00 552.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

38 Ostali rashodi  1.081.150,00 1.081.150,00 1.081.150,00 100,00 100,00 100,00 
 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  8.306.500,00 6.606.500,00 7.006.500,00 79,53 106,05 84,35 
 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine  362.500,00 362.500,00 362.500,00 100,00 100,00 100,00 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  7.944.000,00 6.244.000,00 6.644.000,00 78,60 106,41 83,64 
 

 

 

 

 
      

LCW147INU2 (2021)  
 

Stranica 2 od 3 
  

*Obrada LC* 
  

      

OPĆINA KOLAN 
    

Datum 
 

    

Vrijeme 
    

GODINE 
  

INDEKS 
 

BROJ 

KONTA VRSTA PRIHODA/RASHODA 

   1  2  3      

 
2021 2022 2023 2/1 3/2 3/1 

 

  
      

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA  
 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  1.556.000,00 1.556.000,00 1.556.000,00 100,00 100,00 100,00 
 



 20 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite  1.556.000,00 1.556.000,00 1.556.000,00 100,00 100,00 100,00 
 

        



 21 

Temeljem članka 14. Zakona o proračunu ( Narodne novine 87/08, 136/12 i 15/15), te članka 27. i 28. Statuta Općine Kolan (Službeni glasnik Općine Kolan 06/21), 

Općinsko vijeće Općine Kolan na sjednici održanoj  24. lipnja 2021. godine, donosi: 

 

 

ODLUKU 

o izvršenju Proračuna Općine Kolan 

za 2021. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom se utvrđuje način izvršavanja Proračuna Općine Kolan za 2021. godinu ( u daljnjem tekstu: Proračun), upravljanje prihodima i rashodima Proračuna, 

imovinom, dugovima, te prava i obveze korisnika proračunskih sredstava. 

 

Članak 2. 

 

Proračun se sastoji od bilance prihoda i rashoda. U bilanci prihoda i rashoda iskazani su porezni i neporezni prihodi, kapitalni prihodi i zaduženja, te rashodi utvrđeni 

za financiranje javnih troškova, na temelju zakonskih i drugih propisa. 

 

Članak 3. 

 

Sredstva Proračuna prenose se korisnicima u skladu s dinamikom ostvarivanja proračunskih prihoda. Korisnici smiju sredstva koristiti samo u visini utvrđenoj 

Proračunom i za namjene koje su određene Programima potreba. 



 22 

 

Članak 4. 

 

Nositelji i korisnici proračunskih sredstava obvezni su koristiti sredstva Proračuna namjenski i štedljivo, sukladno propisima o korištenju, odnosno raspolaganju tim 

sredstvima. 

 

Članak 5. 

 

Slobodna novčana sredstva Proračuna, Općina može oročavati ili plasirati putem pozajmica, pod uvjetom da ne ometa redovno izvršenje rashoda. 

Sredstva korisnika Proračuna ostvarena po osnovi oročenih sredstava, kamate na pozajmice i na novčana sredstva po viđenju u depozitu poslovnih banaka, prihodi su 

proračuna. 

 

Članak 6. 

 

Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti planiranih prihoda i rashoda Proračuna za 2021. godinu, njegovo uravnoteženje, odnosno preraspodjelu 

sredstava između proračunskih korisnika utvrditi će Općinsko vijeće Općine Kolan izmjenom i dopunom važećeg proračuna.  

Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu sredstava unutar pojedinog razdjela, s tim da taj iznos ne može biti veći od 5 % sredstava utvrđenih na stavci koja se 

mijenja. 

O izvršenim preraspodjelama u smislu stavka 2. ovog članka Načelnik izvještava Općinsko vijeće prilikom podnošenja polugodišnjeg izvještaja o izvršenju 

Proračuna. 

Članak 7. 

 

Za izvršenje Proračuna u cjelini, odgovoran je Općinski načelnik. 



 23 

 

Članak 8. 

 

Za eventualno zaduživanje Općine radi kapitalnih ulaganja iznad svote utvrđene u proračunu, odluku će donijeti Općinsko vijeće. 

 

Članak 9. 

 

Korisnici proračunskih sredstava ne mogu isplaćivati druge naknade, osim za naknadu troškova prijevoza na posao i s posla, putnih troškova, dnevnice, terenski 

dodatak, odvojeni život od obitelji, otpremnine, pomoć u slučaju smrti člana obitelji i jubilarne nagrade. 

 

Članak l0. 

 

Ako su prihodi koji pripadaju Proračunu, pogrešno uplaćeni ili naplaćeni u svoti većoj od propisane, pogrešno ili više naplaćena svota, vratiti će se uplatiteljima na 

teret tih prihoda. 

Rješenje o povratu sredstava donosi Jedinstveni upravni odjel. 

  

Članak 11. 

Proračun se izvršava od 01. siječnja do 3l. prosinca 2021. godine. 

Samo naplaćeni prihodi u kalendarskoj godini su prihodi Proračuna za 2021. godinu. 

 

Članak 12. 

 



 24 

U slučaju neostvarivanja planiranih prihoda Proračuna smanjiti će se sredstva korisnika Proračuna, odnosno proračunski rashodi. Prioritete i visinu smanjivanja 

sredstava utvrditi će Općinsko vijeće u skladu sa zakonskim propisima. 

 

Članak l3. 

 

U slučaju ostvarivanja proračunskog viška isti će se usmjeriti u vraćanje prispjelih odnosno ranije stvorenih obaveza. 

 

Članak l5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Službenom glasniku Općine Kolan“, a primjenjivati će se od 01. siječnja 2021. godine. 

 

KLASA: 400-06/21-01/02 

UR.BR.: 2198/33-03/02-21-7 

  

Kolan,  24.06.2021.g. 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Ante Zubović 

 

 

 



 25 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA KOLAN 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

 

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE KOLAN ZA 2021-2023. 

 

         Jedinstveni upravni odjel Općine Kolan sukladno članku 33. stavak 1. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12, 15/15) izrađuje Plan razvojnih 

programa Općine Kolan za trogodišnje razdoblje. 

         Plan razvojnih programa donosi se svake godine kao sastavni dio proračuna. 

         Plan razvojnih programa je dokument jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave sastavljen za trogodišnje razdoblje, koji sadrži ciljeve i 

mjere razvoja jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave povezane s programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna. 

         Plan razvojnih programa Općine Kolan također sadrži mjere za ostvarenje i pokazatelje rezultata te ciljane vrijednosti koje se planira postići 

izvršenjem pojedinačnih programa tijekom trogodišnjeg razdoblja kako bi se moglo vidjeti stvarne učinke provođenja mjera i ostvarenje ciljeva. 

 

 

 

CILJ 1. ODRŽIVI RAZVOJ 

 

MJERA 1. Razvoj i promocija turističke ponude 

 

Program/ 

Aktivnost/ 

Naziv programa 

 

Plan 

2021. 

Projekcija 

2022. 

Projekcija 

2023. 

Pokazatelj 

rezultata 

Ciljana 

vrijednost 

2021. 

Ciljana 

vrijednost 

2022. 

Ciljana 

vrijednost 

2023. 

Organ. 

klasifik. 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=210
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=211
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=4582


 26 

P0014 Promicanje turizma 695.000,00 695.000,00 695.000,00 Realizacija 

programa 

100% 100% 100% 002 

 

 

CILJ 2. PODIZANJE RAZINE KVALITETE ŽIVOTA 

 

MJERA 2.1. Unaprjeđenje i izgradnja komunalne, telekominikacijske i prometne infrastrukture                                                                       .                                                                                

 

Program/ 

Aktivnost/ 

 

Naziv programa 

 

Plan 

2021. 

Projekcija 

2022. 

Projekcija 

2023. 

Pokazatelj 

rezultata 

Ciljana 

vrijednost 

2021. 

Ciljana 

vrijednost 

2022. 

Ciljana 

vrijednost 

2023. 

Organ. 

klasifik. 

   A000001 Izrada Wifi 112.500,00 112.500,00 112.500,00 Realizacija 

projekta 

100% 100% 100% 002 

   A000003 Nabava urbane 

opreme 

2.300.000,00 2.300.000,00 2.300.000,00 Realizacija 

projekta 

100% 100% 100% 002 

   A100015 Kamere 30.000,00 30.000,00 30.000,00 Broj 

nadzornih 

kamera 

3 3 3 002 

   A100040 Otkup suhozida-

cesta put Mišnjaka 

200.000,00 0,00 0,00 Dužina u 

metrima 

1000 0 0 002 

   K000002 Javna rasvjeta  160.000,00 160.000,00 160.000,00 Broj 

rasvjetnih 

tijela 

30 30 30 002 

   K000004 Asfaltiranje ulica i 

nerazvrstanih cesta 

730.000,00 730.000,00 730.000,00 Površina u 

metrima 2 

1825 1825 1825 002 



 27 

   K000007 Otkup zemljišta - 

ulica 

250.000,00 250.000,00 250.000,00 Površina u 

m2 

500 500 500 002 

   K000008 Širenje vodovodne 

mreže 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 Dužina u 

metrima 

400  400 400 002 

   P0016 Program ulaganja u 

prostornoplansku 

dokumentaciju 

530.000,00 530.000,00 530.000,00 Realizacija 

izrade 

projekata 

100% 100% 100% 002 

   A000017 Izgradnja šetnice 

Mandre – Kolanjski 

Gajac 

600.000,00 300.000,00 600.000,00 Dužina u 

metrima 

1000  500 1000 002 

   A000033 Energetska obnova 

Stare škole - 

Knjižnice 

2.865.000,00 1.465.000,00 1.565.000,00 Realizacija 

projekta  

100% 100% 100% 002 

 

 

MJERA 2.2. Unaprjeđenje društvene infrastrukture i programa                                                                                                                            .                                                                                                                               

 

Program/ 

Aktivnost 

Naziv programa Plan 

2021. 

Projekcija 

2022. 

Projekcija 

2023. 

Pokazatelj 

rezultata 

Ciljana 

vrijednost 

2021. 

Ciljana 

vrijednost 

2022. 

Ciljana 

vrijednost 

2023. 

Organ. 

klasifik. 

P0003 Predškolski odgoj 500.000,00 500.000,00 500.000,00 Realizacija 

programa 

100% 100% 100% 002 

P0004 Program javnih 

potreba u kulturi 

125.000,00 125.000,00 

 

125.000,00 Realizacij 

pograma 

100% 100% 100% 002 



 28 

P0006 Socijalna skrb 735.000,00 735.000,00 735.000,00 Realizacija 

programa 

100% 100% 100% 002 

 

MJERA: 2.3. Zaštita okoliša, poticanje energetske učinkovitosti i korištenja OIE 

Program/ 

Aktivnost 

Naziv programa Plan 

2021. 

Projekcija 

2022. 

Projekcija 

2023. 

Pokazatelj 

rezultata 

Ciljana 

vrijednost 

2021. 

Ciljana 

vrijednost 

2022. 

Ciljana 

vrijednost 

2023. 

Organ. 

klasifik. 

P0009 Program zaštite 

okoliša 

82.500,00 82.500,00 82.500,00 Realizacija 

programa 

100% 100% 100% 002 

P0010 Zaštita i spašavanje 501.400,00 501.400,00 501.400,00 Realizacija 

programa 

100% 100% 100% 002 

 

KLASA:400-06/21-01/02 

URBROJ:2198/33-03/02-21-4 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

Na temelju čl. 67., st.1., Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 27. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik 

Općine Kolan“ broj 06/21), Općinsko vijeće Općine Kolan, na sjednici održanoj dana 24. lipnja 2021. g., donosi 

 

                                                                                            

                                                                                                   

PROGRAM 

građenja komunalne infrastrukture 

 na području općine Kolan u 2021. godini 

 

 

Članak 1. 

 

Programom gradnje komunalne infrastrukture na području Općine Kolan u 2021. godini (u daljnjem tekstu: Program), utvrđuju se poslovi s 

procjenom troškova za gradnju komunalne infrastrukture, te financijska sredstva potrebna za ostvarivanje Programa s izvorima financiranja, a 

sukladno Proračunu Općine Kolan za 2021. godinu. 

           Programom građenja komunalne infrastrukture određuje se gradnja građevina komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja 

neuređenih dijelova građevinskog područja, koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja, građevine komunalne infrastrukture koje 

će se graditi izvan građevinskog područja, postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije, građevine 

komunalne infrastrukture koje će se uklanjati, druga pitanja određena ovim Zakonom i posebnim zakonom. 

Članak 2. 



 30 

Građenje komunalne infrastrukture u smislu ovoga Zakona obuhvaća sljedeće radnje i radove: 

1. rješavanje imovinskopravnih odnosa na zemljištu za građenje komunalne infrastrukture 

2. uklanjanje i/ili izmještanje postojećih građevina na zemljištu za građenje komunalne infrastrukture i radove na sanaciji tog zemljišta 

3. pribavljanje projekata i druge dokumentacije potrebne za izdavanje dozvola i drugih akata za građenje i uporabu komunalne infrastrukture 

4. građenje komunalne infrastrukture u smislu zakona kojim se uređuje gradnja građevina. 

 

             Program gradnje komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s izvješćem o stanju u prostoru, potrebama uređenja zemljišta 

planiranog prostornim planom i planom razvojnih programa koji se donose na temelju posebnih propisa.   

Financiranje gradnje i održavanja komunalne infrastrukture sukladno članku 75. Zakona o komunalnom gospodarstvu financira se sredstvima: 

- Komunalni doprinos                                          

- Komunalna naknada       

-     Kapitalne pomoći od institucija i tijela EU      

Članak 3. 

              Program gradnje komunalne infrastrukture za 2021. godinu sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, gradnje, provedbe stručnog 

nadzora gradnje i provedbe vođenja projekta gradnje komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja. 

             Građenje komunalne infrastrukture za nerazvrstane ceste, javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila, javna parkirališta, 

javne garaže, javne zelene površine, građevine i uređaji javne namjene, javnu rasvjetu i groblja i krematoriji na grobljima, građevine namjenjene obavljenju javnog 

prijevoza u 2021. godini: 

 



 31 

1. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI RADI UREĐENJA NEUREĐENIH DIJELOVA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

 1.1. Nerazvrstane ceste 

  

Stavka Naziv 

 

Radovi Procjenjeni iznos 

troškova (kn) 

Izvor 

financiranja 

1.1.1. Asfaltiranje ulica i nerazvrstanih 

cesta 

 

Izgradnja 730.000,00 kn Prihodi za 

posebne 

namjene i 

proračun RH 

(20%) 

1.1.2. Otkup zemljišta - ulica Otkup 250.000,00 kn Prihodi za 

posebne 

namjene 

 UKUPNO: 980.000,00 kn  

 

         1.2. Javna rasvjeta 

 

  

Stavka Naziv Radovi Procjenjeni iznos Izvor 



 32 

 troškova (kn) financiranja 

1.2.1. Širenje javne rasvjete Izgradnja/rekonstrukcija 160.000,00 kn Prihodi za 

posebne 

namjene 

 UKUPNO: 160.000,00 kn  

 

1.3. Javno prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima  

 

  

Stavka Naziv 

 

Radovi Procjenjeni iznos 

troškova (kn) 

Izvor  

financiranja 

1.3.1.  Kamere Sustav videonadzora na javnim 

zelenim površinama i sl. 

30.000,00 kn Prihodi za 

posebne 

namjene 

1.3.2 Uređenje šetnice 

Mandre – Kolanjski 

Gajac 

 

Radovi i izgradnja šetnice  600.000,00 kn Prihodi za 

posebne 

namjene i 

Proračun RH  

 UKUPNO: 600.000,00  

 

2. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI U UREĐENIM DJELOVIMA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 



 33 

- Nerazvrstane ceste 

- Javna rasvjeta 

- Javno prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima  

 

3. POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE REKONSTRUIRATI I NAČIN REKONSTRUKCIJE 

- Nerazvrstane ceste 

- Javna rasvjeta 

- Javno prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima  

 

PROGRAM GRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

SVEUKUPNO:              

                                                                          - 1.770.000,00 KN 

 

Troškovi gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture procijenjeni su temeljem važećih cijena gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade 

ovog programa, te će se točan opseg i vrijednost radova utvrditi nakon ishođenja izvedbene tehničke dokumentacije i provedenog postupka javne 

nabave. 

 

Članak 3. 

 



 34 

Iskaz financijska sredstva za građenje komunalne infrastrukture iz prethodnog članka, u ukupnoj visini od 1.770.000,00  kn osigurati će se iz slijedećih 

izvora u 2020.: 

- Prihodi za posebne namjene (P016, P017)          1.224.000,00 -kn 

- Proračun RH i EU      (P025)                                546.000,00 - kn 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SVEUKUPNO:                                           = 1.770.000,00         kn 

 

Članak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Kolan. 

 

KLASA:400-06/21-01/02 

URBROJ: 2198/33-03/02-21-5 

Kolan,  24. lipnja  2021. 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Kolan 

Ante Zubović 

                             



 35 

 

OBRAZLOŽENJE 

Programa građenja komunalne infrastrukture  

na području Općine Kolan u 2021. godini 

Odredbom članka 64. Zakona o komunalnom gospodarstvu propisano je da je građenje komunalne infrastrukture obveza jedinice lokalne samouprave odnosno 

osoba na koje je ta obveza prenesena u skladu s tim zakonom ili posebnim zakonom. Pod građenjem komunalne infrastrukture, u skladu sa Zakonom o 

komunalnom gospodarstvu, podrazumijevaju se sljedeće radnje i radovi: rješavanje imovinskopravnih odnosa na zemljištu za građenje komunalne infrastrukture, 

uklanjanje i/ili izmještanje postojećih građevina na zemljištu za građenje komunalne infrastrukture i radovi na sanaciji toga zemljišta, pribavljanje projekata i druge 

dokumentacije potrebne za izdavanje dozvola i drugih akata za građenje i uporabu komunalne infrastrukture i građenje komunalne infrastrukture u smislu zakona 

kojim se uređuje gradnja građevina. Građenje komunalne infrastrukture od interesa je za Republiku Hrvatsku, a komunalna infrastruktura gradi se u skladu s 

programom građenja komunalne infrastrukture ili u skladu s drugim ugovorom ili drugim aktom određenim posebnim zakonom. Odredbom članka 67. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu propisano je da program građenja komunalne infrastrukture donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave za kalendarsku 

godinu. Program građenja komunalne infrastrukture (u daljnjem tekstu: Program) donosi se istodobno sa donošenjem proračuna jedinice lokalne samouprave, a 

isti se objavljuje u službenom glasilu jedinice lokalne samouprave. Program se temelji na prijedlogu Proračuna za 2021. godinu, Planu razvojnih programa te 

Financijskim planovima. Sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu ovim se Programom određuju: 1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi 

radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja 2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja 3. 

građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja. 4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i 

način rekonstrukcije. Sukladno Zakonu o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13 i 65/17), pod neizgrađenim dijelom građevinskog područja smatra 

se područje određeno prostornim planom planirano za daljnji razvoj. Pod neuređenim dijelom građevinskog područja smatra se neizgrađeni dio građevinskog 

područja određen prostornim planom na kojem nije izgrađena planirana osnovna infrastruktura (prometna površina preko koje se osigurava pristup do građevne 



 36 

čestice, odnosno zgrade, javno parkiralište, građevine za odvodnju otpadnih voda i niskonaponska elektroenergetska mreža). Građevinsko područje definirano je 

Zakonom o prostornom uređenju, a granice građevinskog područja određuju se važećom prostorno planskom dokumentacijom. 

Sukladno utvrđenim potrebama u nastavku je prema stavkama Prijedloga programa gradnje komunalne infrastrukture dano obrazloženje svake pojedine stavke: 

 

1. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI RADI UREĐENJA NEUREĐENIH DIJELOVA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 

1.1. Nerazvrstane ceste 

1.1.1.  Asfaltiranje ulica i nerazvrstanih cesta – stavka podrazumijeva izgradnju novih prometnica na području Općine Kolan za koje su ishodovanje građevinske 

dozvole i asfaltiranje dijelova postojećih prometnica koje nisu u cijelosti asfaltirane.  

1.1.2. Sredstva za kupnju zemljišta za projektiranje i gradnju prometnica 

 

1.2. Javna rasvjeta 

1.2.1. Širenje javne rasvjete – stavka podrazumjeva izgradnju javne rasvjete prema ishodovanim građevinskim dozvolama i dovršetak gradnje na lokacijama na 

kojima postoji postojeća infrastruktura bez rasvjetnih tijela.  

1.3. Javno prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima  

1.3.1. Kamere – instalacija nadzornih kamera na javnim površinama 

1.3.2. Kapitalni projekt - Izgradnja šetnice Mandre - Gajac 



Na temelju Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 

27. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ broj 06/21), Općinsko vijeće Općine Kolan, 

na sjednici održanoj dana 24. lipnja 2021. g., donosi 

 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Programa gradnje komunalne  

infrastrukture na području Općine Kolan za 2021. godinu 

 

 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se Program gradnje komunalne infrastrukture na području Općine Kolan za 

2021. godinu. 

 

 

Članak 2. 

 

Program  iz točke I. ovog Zaključka sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana donošenja, a isti će se objaviti u 

Službenom glasniku Općine Kolan. 

 

KLASA: 400-06/21-01/02 

URBROJ: 2198/33-03/02-21-6 

Kolan, 24. lipnja 2021. 

 

 

Predsjednik općinskog vijeća Općine Kolan 

Ante Zubović 



 38 

Na temelju čl. 72., st.1., Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18i 

32/20) i članka 27. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ broj 06/21), Općinsko vijeće 

Općine Kolan, na sjednici održanoj dana 24. lipnja 2021. g., donijelo je 

 

 

PROGRAM 

održavanja komunalne infrastrukture  

na području Općine Kolan u 2021. godini 

 

Članak 1. 

 

 Ovim Programom održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Kolan u 2021. godini 

(u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se poslovi s procjenom troškova radova na održavanju komunalnih 

objekata i uređaja na području Općine Kolan u 2021. godini prema Zakonu o kounalnom gospodarstvu i to:  

 

1. održavanje nerazvrstanih cesta, 

2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, 

3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 

4. održavanje javnih zelenih površina, 

5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, 

6. održavanje groblja i krematorija unutar groblja, 

7. održavanje čistoće javnih površina 

8. održavanje javne rasvjete. 

 

              Ovim  Programom su iskazani i financijski pokazatelji potrebni za njegovo ostvarenje, a sukladno 

Proračunu Općine Kolan za 2021. godinu . 

 

 

 Članak 2. 

 

 Ovaj Program se donosi za 2021. godinu, a vrijedi do izmjena ili donošenja novog Programa. 

            Detaljni opis i opseg poslova održavanja opisani su u Obrazloženju Prijedloga programa 

održavanja komunalne infrastrukture u 2021. godini koji čini sastavni dio ovog Programa kao prilog 1. 

 



 39 

 

 Članak 3. 

 

 Ovim Programom utvrđuju se godišnji plan aktivnosti te planirani rashodi na održavanju 

komunalne infrastrukture na području Općine Kolan, kako slijedi: 

 

 

Naziv aktivnosti Planirani izdaci Izvor  

financiranja 

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
1.1.  održavanje nerazvrstanih cesta 
1.2.  poljski putevi 

 

- 100.000,00 kn 

- 200.000,00 kn 

 

Opći prihodi i 

primitci i 

Prihodi za 

posebne 

namjene 

2. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE 
DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA 
2.1. Uređenje cesta, ulica i nogostupa, plaža 

            - plaže 

 

 

 

 

- 100.000,00 kn 

 

Prihodi za 

posebne 

namjene i 

Prihodi od 

drugih 

proračuna – 

pomoći 

3. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE 
OBORINSKIH VODA 

- 25.000,00 kn  

4. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA: 
            4.1. dječja igrališta i oprema za dječja igrališta 

            4.2. dezinsekcija i deratizacija 

            4.3. pošumljavanje i hortikultura 

 

 

- 110.000,00 kn 

- 80.000,00 kn 

-200.000,00 kn 

 

Opći prihodi i 

primitci 

5. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA 
JAVNE NAMJENE 
5.1. Gradnja suhozida 

 

 

- 200.000,00 kn 

Opći prihodi i 

primitci 

6. ODRŽAVANJE GROBLJA I KREMATORIJA UNUTAR 
GROBLJA 

- 25.000,00 kn Prihodi za 

posebne 

namjene 

7. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 
7.1. čišćenje, metenje i sl. 

 Prihodi za 

posebne 



 40 

7.2. odvoz i odlaganje otpada  

- 1.100,000,00 kn 

- 25.000,00 kn 

namjene 

8. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
8.1. električne energije za javnu rasvjetu 

            8.2. održavanje javne rasvjete 

 

- 160.000,00 kn 

- 210.000,00 kn 

 

Opći prihodi i 

primitci 

SVEUKUPNO: 2.535.000,00  kn  

 

 

Članak 4. 

 

 Financijska sredstva potrebna za realizaciju ovog Programa u ukupnoj visini od 2.535.000,00 kn 

osigurati će se iz slijedećih izvora: 

 

- iz prihoda za posebne namjene (kom. doprinos i naknada) 1.335.000,00 kn, 

- iz općih prihoda i primitaka 1.200.000,00 kn. 

 

Članak 5. 

 

 Zadužuje se Općinski načelnik za provedbu ovog Programa. U slučaju bitne promjene cijena 

radova predložiti će se na donošenje izmjene ovog Programa. 

 

 

Članak 6. 

 

Ovaj Program stupa na snagu prvog  dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Kolan. 

KLASA: 400-06/21-01/02 

URBROJ: 2198/33-03/02-21-2 

 

Kolan,  24. lipnja  2021. godine 

 

Predsjednik općinskog vijeća Općine Kolan 

Ante Zubović 



 41 

PRILOG 1. 

 

OBRAZLOŽENJE 

Prijedloga programa održavanja komunalne infrastrukture u 2021. godini 

s detaljnim opisom i opsegom poslova održavanja 

 

Program održavanja komunalne infrastrukture temelji se na Zakonu o komunalnom gospodarstvu 

("Narodne novine" broj 68/18, 110/18 32/20) kojim su uređena načela komunalnog gospodarstva, 

obavljanje i financiranje komunalnih djelatnosti, građenje i održavanje komunalne infrastrukture i 

druga pitanja važna za komunalno gospodarstvo. Odredbom članka 72. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu propisano je da program održavanja komunalne infrastrukture donosi predstavničko 

tijelo jedinice lokalne samouprave za kalendarsku godinu. Program održavanja komunalne 

infrastrukture donosi se istodobno sa donošenjem proračuna jedinice lokalne samouprave, a isti se 

objavljuje u službenom glasilu jedinice lokalne samouprave. Člankom 73. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu propisano je da se program održavanja komunalne infrastrukture izrađuje i donosi u 

skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima i izvorima financiranja. Programom održavanja 

komunalne infrastrukture određuju se: 1. opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s 

procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima, i 2. iskaz financijskih sredstava potrebnih za 

ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja.  

Sukladno utvrđenim potrebama u nastavku je prema stavkama Prijedloga plana održavanja komunalne 

infrastrukture dano detaljnije obrazloženje svake pojedine stavke. 

 

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 

1.1. Održavanje nerazvrstanih cesta – stavka se odnosi na popravke narezvrstanih cesta, asfaltiranje 

poknuća, zakrpa, promjena prometne signalizacije i sl.,  

1.2. Poljski putevi – stavka se odnosi na redovno održavanje poljskih puteva u vidu sanacije 

vododerina i drugih oštećenja. Održavanje se odnosi na oko 15000 m poljskih puteva koji se održavaju 

kontinuirano tijekom cijele godine po potrebi.  

 

2. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA 

 



 42 

2.1. Plaže – stavka se odnosi na uređenje plaža, dohranu plaža pjeskom i sanacija obale i obalnih pera 

za zaštitu od valova, 

 

3. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 

- stavka se odnosi na čišćenje i održavanje oborinskih kanala, 

 

4. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

 

4.1. Dječja igrališta – stavka se izvršava prema planu održavanja komunalnog društva Čistoća i 

održavanje Kolan, stavka uključuje i nabavu nove opreme za dječja igrališta, 

4.2. Dezinsekcija i deratizacija – stavka se odnosi na zakonom propisane obvezne mjere koje Općina 

Kolan naručuje od Ugovornog izvođača kojeg se bira na godišnjem natječaju.  

4.3. Pošumljavanje i hortikultura – stavka se odnosi nanabavu i sadnju bilja. 

 

5. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE 

 

5.1. Gradnja suhozira – stavka se odnosi na plaćanje gradnje suhozida koji su otkupljeni u svrhu širenja 

prometnica. 

 

6. ODRŽAVANJE GROBLJA I KREMATORIJA UNUTAR GROBLJA 

- stavka se odnosi na redovnu djelatnost čišćenja groblja prema planu komunalnog društva Čistoća i 

održavanje Kolan. 

 

7. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

 

7.1. i 7.2.- stavka se odnosi na redovitu djelatnost čišćenja i održavanja čistoće javnih površin, metenje, 

sakupljanje otpada iz okoliša prema planu komunalnog društva Čistoća i održavanje Kolan. 

 

8. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 



 43 

 

8.1. Električna energije za javnu rasvjetu – stavka se odnosi na plaćanje troškova energije    

8.2. Održavanje javne rasvjete – stavka se odnosi na redovitu djelatnost održavanja javne rasvjete 

prema planu komunalnog društva Čistoća i održavanje Kolan. 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 14/2021                            29. lipnja 2021. 

 

44 
 

 

Na temelju Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 27. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine 

Kolan“ broj 06/21), Općinsko vijeće Općine Kolan, na sjednici održanoj dana 24. lipnja 2021. g., donosi 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju  Programa održavanja komunalne infrastrukture 

na području Općine Kolan u 2021. godini 

 

 

Članak 1. 

Usvaja se Program održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Kolan za 2021. godinu. 

 

Članak 2. 

Program iz točke I. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 

 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Kolan. 

KLASA:400-06/21-01/02 

URBROJ: 2198/33-03/02-21-3 

Kolan,  24. lipnja 2021. godine 

 

 

Predsjednik općinskog vijeća Općine Kolan 

Ante Zubović 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 14/2021                            29. lipnja 2021. 

 

45 
 

Temeljem odredbe članka 28. Statuta Općine Kolan(„Službeni glasnik Općine Kolan“ br. 06/2021) Općinsko vijeće Općine Kolan na svojoj  3.  sjednici 

održanoj 24. lipnja 2021. godine donijelo je, 

 

 

ODLUKU 

 

Članak 1. 

 

Stavlja se van snage Odluka o dozvoljenom prekoračenju po poslovnom računu Općine Kolan("Službeni glasnik Općine Kolan " br. 4/19, 16/2020). 

 

 

Članak 2. 

 

Ova odluka stupa na snagu  osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kolan“ 

KLASA: 403-01/21-01/01 

URBROJ:2198/33-03/02-21-1 

Kolan, 24.06. 2021.g. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

Predsjednik 

Ante Zubović 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 14/2021                            29. lipnja 2021. 

 

46 
 

Na temelju  članka 28. i članka 33. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ br.6/21), i Odluke o osnivanju radnih tijela 

Općinskog vijeća Općine Kolan (Službeni glasnik Zadarske županije br.12/16), Općinsko vijeće Općine Kolan, na 3.  sjednici, održanoj dana       

24. lipnja 2021. godine, donijelo  je   

 

ODLUKU 

o     osnivanju  i izboru članova Odbora za prostorno planiranje, komunalni sustav i zaštitu okoliša 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom osniva se Odbor za prostorno planiranje, komunalni sustav i zaštitu okoliša  kao radno tijelo Općinskog vijeća Općine Kolan. 

 

Članak 2. 

U Odbor za prostorno planiranje, komunalni sustav 

i zaštitu okoliša imenuju se: 

 

1. Ivan Šupraha, rođ. 11.10.1966. god., Rudina 23 Kolan - predsjednik 

2. Grgica Šupraha, rođ. 11.11.1965. god.,Primorska 16, Mandre - član 

3. Mario Baričević, rođ. 24.10.1963. god.,Velebitska 57a Mandre - član 

4. Ivan Čemeljić, rođ. 13.03.1974. god., Ul. kralja Krešimira IV 7  – član 

5. Bogumil Šugar,  25.12.1970.  Mandre, Hrv. viteza Z. Zuboviča 34-član 
 

 

 

 

Članak 3. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 14/2021                            29. lipnja 2021. 

 

47 
 

 

Odbor obavlja slijedeće poslove: 

- razmatra i predlaže strategiju prostornog razvoja, te razmatra i analizira stanje u prostoru Općine, 

- razmatra prostorno-plansku dokumentaciju koju donosi Vijeće i i analizira dokumente prostornog planiranja susjednih općina 

- razmatra i predlaže mjere koje se odnose na prostorno planiranje, gospodarenje prostorom, zaštitu graditeljske baštine i zaštitu prostornih 

resursa, 

- surađuje sa županijskim i državnim institucijama te projektantima zaduženim za prostorno planiranje, 

- razmatra i analizira rad i politiku komunalnih poduzeća vezanih na komunalnu infrastrukturu općine te predlaže odgovarajuća poboljšanja, 

- razmatra i predlaže mjere zaštite i promoviranje kulture zaštite okoliša. 

 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Kolan“. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

 

PREDSJEDNIK 

 

Ante Zubović 

KLASA: 021-05/21-02/09 

URBROJ:2198/33-03/02-21-1 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 14/2021                            29. lipnja 2021. 

 

48 
 

Na temelju  članka 28. i članka 33. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ br.6/21), i Odluke o osnivanju radnih tijela 

Općinskog vijeća Općine Kolan (Službeni glasnik Zadarske županije br.12/16), Općinsko vijeće Općine Kolan, na 3.  sjednici, održanoj dana  

24.     lipnja 2021. godine, donijelo  je   

 

ODLUKU 

o osnivanju  i izboru članova Odbora za kulturu, obrazovanje i društvene djelatnosti 

Članak 1. 

Ovom Odlukom osniva se Odbor za kulturu, obrazovanje i društvene djelatnosti  kao radno tijelo Općinskog vijeća Općine Kolan. 

 

Članak 2. 

U Odbor za kulturu, obrazovanje i društvene djelatnosti 

imenuju se: 

 

1. Milena Čemeljić, rođena 1957.g., iz Mandri, članica 

2. Ivo Oštarić, rođen 1951.g.,  iz Kolana, član 

3. Božica Oštarić Veršić, rođena 1977., iz Kolana, član 

4. Ivan Balabanić, rođen 1941., iz Kolana, član 

5. Ivan Šupraha, rođen 1965., iz Mandri, član 

 

 

 

Članak 3. 

 

Odbor obavlja slijedeće poslove: 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 14/2021                            29. lipnja 2021. 

 

49 
 

- razmatra pitanja iz područja društvenih djelatnosti od važnosti za Općinu, 

- razmatra odluke i druge opće akte Općinskog vijeća koji se odnose na osnivanje javnih ustanova i drugih pravnih osoba, radi ostvarivanja 

određenih društvenih i drugih socijalnih interesa i potreba stanovništva, 

- razmatra i predlaže mjere u vezi predškolskog odgoja i osnovnog obrazovanja 

- razmatra potrebe građana u području kulture, predlaže mjere za promicanje kulturnih djelatnosti te zaštite i očuvanja kulturnih dobara 

- raspisuje natječaj, prikuplja prijedloge i predlaže dodjelu općinskih nagrada 

- vodi brigu o informiranju građana i konzumiranja prava na informaciju 

- razmatra pitanja i vodi brigu o suradnji s drugim općinama u zemlji i inozemstvu 

- obavlja druge poslove po nalogu Vijeća. 

- razmatra i predlaže mjere smještaja i zaštite starih i imovinsko nezbrinutih osoba kao i druga pitanja socijalne skrbi te u tom smislu surađuje sa 

Socijalnim vijećem Općine Kolan. 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Kolan“. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

 

PREDSJEDNIK 

 

Ante Zubović 

 

KLASA: 021-05/21-02/08 

URBROJ:2198/33-03/02-21-1 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 14/2021                            29. lipnja 2021. 

 

50 
 

Temeljem odredbe članka 28. Statuta Općine Kolan(„Službeni glasnik Općine Kolan“ br. 06/2021) Općinsko vijeće Općine Kolan na svojoj 3.  sjednici 

održanoj 24. lipnja 2021. godine donijelo je, 

 

 

ODLUKU 

 

Članak 1. 

Stavlja se van snage Odluka o uvjetima za sufinanciranje smještaja starijim i nemoćnim osobama u privatnom smještaju("Službeni glasnik Općine Kolan " br. 

11/2020). 

 

Članak 2. 

 

Ova odluka stupa na snagu  osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kolan“ 

 

KLASA: 550-01/21-01/01 

URBROJ:2198/33-03/02-21-1 

Kolan, 24. 06. 2021.g.                              

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

Predsjednik 

Ante  Zubović 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 14/2021                            29. lipnja 2021. 

 

51 
 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (,,Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 27. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ broj 06/21) i prijedloga 

općinskog načelnika Općine Kolan, Općinsko vijeće Općine Kolan na svojoj 3. sjednici održanoj 24. lipnja 2021.godine, donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O UVJETIMA IZGRADNJE, VISINI I ISPLATI NAKNADE ZA IZGRADNJU 

SUHOZIDA UZ PUT OD DC 106 DO K.Č. 3989 

 

 

Članak 1. 

Ovim pravilnikom uređuju se uvjeti izgradnje suhozida, visina i način isplate naknade za izgradnju suhozida na rubnim dijelovima nekretnina koje graniče s 

k.č. 3907 (uvidom u zk. ul., PUT NEPLODNO IV KLAŠA) i na dijelu puta između k.č. 3910, k.č. 3909 i k.č. 3908 sa sjeveroistočne strane i k.č. 3882, k.č. 

3883, k.č. 3884, k.č. 3885, k.č. 3886, k.č. 3891 i k.č. 3892/1 sa jugozapadne strane. 

 

Članak 2. 

Katastarska čestica 3907, te dio između k.č. 3910, k.č. 3909 i k.č. 3908 sa sjeveroistočne strane i k.č. 3882, k.č. 3883, k.č. 3884, k.č. 3885, k.č. 3886, k.č. 

3891 i k.č. 3892/1 sa jugozapadne strane u smislu ovog pravilnika predstavlja površinu puta koji se proteže od DC 106 do k.č. br. 3989, k.o. Kolan, ukupne 

duljine cca 1500 m. 

Suhozid je u smislu ovog pravilnika jednostruka građevina izgrađena od okolnog prirodnog kamena, bez korištenja veziva i drugih materijala, u cijelosti 

izgrađena na rubnim dijelovima nekretnina koje graniče s gore navedenim putem. 

Komisija za utvrđivanje suhozida (dalje: komisija), uz gore navedeni put, označava najmanje tri ovlaštene osobe imenovane posebnom odlukom od strane 

općinskog načelnika, koje će provoditi nadzor i davati uputu vlasniku nekretnine oko izgradnje suhozida uz navedeni put. 

Naknada u smislu ovog pravilnika označava novčani iznos izražen u kunama, a koji se Općina Kolan obvezuje isplatiti vlasniku nekretnine za izgrađen 

suhozid uz gore navedeni puta, sukladno odredbama iz ovog pravilnika. 

 

Članak 3. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 14/2021                            29. lipnja 2021. 

 

52 
 

Suhozid iz ovog pravilnika predstavlja jednostruku građevinu visine od cca 1,00 m i širine u temelju cca 40 cm, izgrađen na rubnom dijelu nekretnine uz k.č. 

3907 i na dijelu puta između k.č. 3910, k.č. 3909 i k.č. 3908 sa sjeveroistočne strane i k.č. 3882, k.č. 3883, k.č. 3884, k.č. 3885, k.č. 3886, k.č. 3891 i k.č. 

3892/1 sa jugozapadne strane . 

 

Članak 4. 

Visina naknade iznosi 110,00 kn po dužnom metru izgrađenog suhozida na nekretnini uz k.č. 3907 i na dijelu puta između k.č. 3910, k.č. 3909 i k.č. 3908 sa 

sjeveroistočne strane i k.č. 3882, k.č. 3883, k.č. 3884, k.č. 3885, k.č. 3886, k.č. 3891 i k.č. 3892/1 sa jugozapadne strane . 

Rok izgradnje suhozida iz ovog pravilnika je 2 godine, od dana donošenja odluke. 

 

Članak 5. 

Vlasnik nekretnine uz gore navedeni put dužan je na prikladan način iskazati interes Općini Kolan ili komisiji o namjeri izgradnje suhozida. 

Po zaprimanju iskazanog interesa, komisija će sa vlasnikom nekretnine pristupiti na lokaciju i odrediti položaj i dužinu suhozida. 

O pristupu na lokaciju komisija će sastaviti zapisnik. 

Zapisnik iz prethodnog stavka osobito mora sadržavati: podatke o vlasniku, podatke o članovima komisije, dan i sat pristupa lokaciji, oznaku katastarske 

čestice nekretnine na kojoj će vlasnik nekretnine izgraditi suhozid, uputu o gradnji, rok izvođenja radova te potpis prisutnih. 

Vlasnik nekretnine obavijestit će komisiju o završetku građenja suhozida te će komisija u prisutnosti vlasnika nekretnine o tome sastaviti drugi zapisnik na 

licu mjesta. 

Drugi zapisnik osobito mora sadržavati: podatke o vlasniku nekretnine, podatke o članovima komisije, dan i sat pristupa lokaciji, oznaku katastarske čestice 

nekretnine na kojoj je vlasnik nekretnine izgradio suhozid, dimenzije te pozitivno mišljenje komisije, vrijeme završetka zapisnika te potpis prisutnih. 

 

Članak 6. 

Općina Kolan obvezuje se bez odgode sklopiti sporazum sa vlasnikom nekretnine iz čl. 5. st. 6. ovog pravilnika, te mu po tom sporazumu isplatiti naknadu na 

tekući broj računa za izgradnju suhozida. 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 14/2021                            29. lipnja 2021. 

 

53 
 

Članak 7. 

U slučaju da vlasnik nekretnine nije u mogućnosti izgraditi suhozid uz gore navedeni put, Općina Kolan se obvezuje osigurati odnosno pronaći izvođača za 

izgradnju jednostrukog suhozida, te će se naknada iz članka 2. isplatiti izvođaču. 

 

Članak 8. 

U roku od 8 dana od stupanja na snagu ovog pravilnika, Općinski načelnik će donijeti odluku o imenovanju članova komisije iz ovog pravilnika. 

 

Članak 9. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od objave u Službenom glasniku Općine Kolan. 

 

 

 

KLASA: 363-02/21-01/03 

UBROJ:2198/33-03/02-21-1 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

Predsjednik 

Ante Zubović 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 14/2021                            29. lipnja 2021. 

 

54 
 

 

 

''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN'' 

Urednica: Anđela Paladina, administrativna referentica Općine Kolan 

Objava: TJ studio, Strossmayerova 13, Pag 


